

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022-2017  
Processo Administrativo Nº 114032  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: SIMONE CRISTINA BIGATON  
Data de Publicação: 29/11/2017 13:45:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:46

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA UNOJECT (DFL) PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA - CAIXA C/ 100 UN. - TAM 25mmx0.3mm 30G			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,30	Valor Total: 1.772,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010	82.478.140/0001-34	61,17	44,30	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013	13.547.970/0001-53	61,00	44,31	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018	08.849.206/0001-00	60,00	44,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:46

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JOTA	Modelo:
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 8			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 136,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090	82.478.140/0001-34	4,90	4,54	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	048	13.547.970/0001-53	4,90	4,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:46

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: JOTA      Modelo:  
 Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 4  
 Quantidade: 30      **Valor Unit.: 3,87**      **Valor Total: 116,10**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035	82.478.140/0001-34	4,90	3,87	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	048	13.547.970/0001-53	4,90	3,88	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:46  
Lote 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: JOTA      Modelo:  
 Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO 6  
 Quantidade: 30      **Valor Unit.: 4,79**      **Valor Total: 143,70**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	099	82.478.140/0001-34	4,90	4,79	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013	13.547.970/0001-53	4,90	4,80	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:46  
Lote 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Kavo      Modelo:  
 Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 04  
 Quantidade: 50      **Valor Unit.: 3,50**      **Valor Total: 175,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	051	05.412.147/0001-02	12,87	3,50	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	099	82.478.140/0001-34	12,87	3,51	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	001	08.849.206/0001-00	12,00	3,85	Sim
4 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013	13.547.970/0001-53	12,80	3,88	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Kavo	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO 06			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,67	Valor Total: 183,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	027	05.412.147/0001-02	12,87	3,67	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090	82.478.140/0001-34	12,87	3,68	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	08.849.206/0001-00	12,00	3,85	Sim
4 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013	13.547.970/0001-53	12,80	4,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO SORENSEN 3118F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,87	Valor Total: 443,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	079	82.478.140/0001-34	11,27	8,87	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	08.849.206/0001-00	11,00	8,88	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO SORENSEN 3168F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 279,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074	82.478.140/0001-34	11,27	5,59	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	001	08.849.206/0001-00	11,00	5,60	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	048	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim
------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47**

**Lote 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: KG SORENSEN	Modelo: KG SORENSEN
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO SORENSEN 3135FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,45		Valor Total: 572,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013 13.547.970/0001-53	11,45	11,45	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47**

**Lote 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO SORENSEN 1112FF			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,14		Valor Total: 507,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093 82.478.140/0001-34	11,27	10,14	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013 13.547.970/0001-53	11,25	10,15	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47**

**Lote 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DE ACABAMENTO SORENSEN 3195F			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 539,00

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	054 82.478.140/0001-34	11,27	10,78	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	013 13.547.970/0001-53	11,25	10,79	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	001 08.849.206/0001-00	11,00	11,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1032			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,68	<b>Valor Total:</b> 434,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063 82.478.140/0001-34	11,27	8,68	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081 08.849.206/0001-00	11,00	8,70	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093 13.547.970/0001-53	11,25	10,79	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1033			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,68	<b>Valor Total:</b> 434,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010 82.478.140/0001-34	11,27	8,68	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018 08.849.206/0001-00	11,00	8,69	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076 13.547.970/0001-53	11,25	10,79	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 14**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1034			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,69	Valor Total: 434,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	054	82.478.140/0001-34	11,27	8,69	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018	08.849.206/0001-00	11,00	8,70	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093	13.547.970/0001-53	11,25	10,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1092			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 279,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090	82.478.140/0001-34	11,27	5,59	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018	08.849.206/0001-00	11,00	5,60	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093	13.547.970/0001-53	11,25	10,79	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1019			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 279,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063	82.478.140/0001-34	11,27	5,59	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	08.849.206/0001-00	11,00	5,60	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1012			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,69		Valor Total: 434,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	065 82.478.140/0001-34	11,27	8,69	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018 08.849.206/0001-00	11,00	8,70	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093 13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1013			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,69		Valor Total: 434,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	054 82.478.140/0001-34	11,27	8,69	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081 08.849.206/0001-00	11,00	8,70	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076 13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1014			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,13		Valor Total: 356,50

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010	82.478.140/0001-34	11,27	7,13	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	08.849.206/0001-00	11,00	7,14	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1015			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 8,69	<b>Valor Total:</b> 434,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074	82.478.140/0001-34	11,27	8,69	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018	08.849.206/0001-00	11,00	8,70	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1090			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,59	<b>Valor Total:</b> 279,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010	82.478.140/0001-34	11,27	5,59	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	018	08.849.206/0001-00	11,00	5,60	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 22**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA SORENSEN 1045			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,58	Valor Total: 343,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	11,27	8,58	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	001	08.849.206/0001-00	11,00	8,59	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093	13.547.970/0001-53	11,25	11,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:47  
Lote 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ALL PLAN	Modelo: ACIDO GEL
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% 2,5ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 69,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	076	13.547.970/0001-53	8,85	1,16	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	090	05.412.147/0001-02	8,85	3,99	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	08.849.206/0001-00	8,00	4,00	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	009	82.478.140/0001-34	8,85	7,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 345,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	0,95	0,69	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046	08.849.206/0001-00	0,90	0,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MEDFIO	Modelo: MEDFIO
Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 158,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057 13.547.970/0001-53	1,02	0,79	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046 08.849.206/0001-00	1,00	0,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 185,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007 08.849.206/0001-00	8,00	1,85	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021 13.547.970/0001-53	8,30	2,23	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030 82.478.140/0001-34	8,30	4,96	Sim
4 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	071 05.412.147/0001-02	8,30	4,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: Kodak	Modelo:
Descrição: FIXADOR DE RADIOGRAFIA - FRASCO CONTENDO 475ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,38		Valor Total: 227,60

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	096	05.412.147/0001-02	15,94	11,38	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	15,94	11,39	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057	13.547.970/0001-53	15,94	11,63	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 28**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: IONGLASS
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO LÍQUIDO - (MAXXION R) FRASCO CONTENDO 8ML			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 9,44		<b>Valor Total:</b> 660,80

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057	13.547.970/0001-53	26,50	9,44	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	006	08.849.206/0001-00	26,00	9,45	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090	82.478.140/0001-34	26,50	19,87	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 29**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: IONGLASS
Descrição: IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO EM PÓ - (MAXXION R) FRASCO COM 10G			
Quantidade: 70	<b>Valor Unit.:</b> 13,00		<b>Valor Total:</b> 910,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	26,50	13,00	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046	08.849.206/0001-00	26,00	13,15	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074	82.478.140/0001-34	26,50	19,89	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 30**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO COM 200ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 225,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046	08.849.206/0001-00	28,00	11,25	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	035	05.412.147/0001-02	28,00	14,98	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093	13.547.970/0001-53	28,00	19,90	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090	82.478.140/0001-34	28,00	27,89	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR CHINE, BISNAGA COM 90 G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 199,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	076	05.412.147/0001-02	9,57	3,99	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	9,00	4,00	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	9,57	6,95	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010	82.478.140/0001-34	9,57	6,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 (3M) COR A1, BISNAGA COM 4G			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 690,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026	08.849.206/0001-00	53,00	34,50	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	53,94	39,27	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 33**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 (3M) COR A2 - BISNAGA COM 4G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,50	<b>Valor Total:</b> 690,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026 08.849.206/0001-00	53,00	34,50	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057 13.547.970/0001-53	53,94	39,27	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 34 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 34**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 (3M) COR A3 - BISNAGA COM 4G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,50	<b>Valor Total:</b> 690,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007 08.849.206/0001-00	53,00	34,50	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057 13.547.970/0001-53	53,90	39,27	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 35**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 (3M) COR A3,5 - BISNAGA COM 4G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,50	<b>Valor Total:</b> 690,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007 08.849.206/0001-00	53,00	34,50	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093	13.547.970/0001-53	53,90	39,27	Sim
------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 (3M) COR B2 - BISNAGA COM 4G			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,50	<b>Valor Total:</b> 690,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046 08.849.206/0001-00	53,00	34,50	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057 13.547.970/0001-53	53,90	39,27	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FR	Marca: PROGRAD	Modelo:
Descrição: REVELADOR DE RADIOGRAFIA - FRASCO CONTENDO 475ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 15,83	<b>Valor Total:</b> 316,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010 82.478.140/0001-34	15,94	15,83	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	096 05.412.147/0001-02	15,94	15,84	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	057 13.547.970/0001-53	15,94	15,85	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 38**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CX	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COM 100 UN			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 19,90	<b>Valor Total:</b> 238,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	093	13.547.970/0001-53	20,27	19,90	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035	82.478.140/0001-34	20,27	19,93	Sim
3 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	070	27.993.357/0001-74	20,27	20,27	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 39**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> SS WHITE	<b>Modelo:</b> FLUORNIZ
<b>Descrição:</b> VERNIZ COM FLÚOR (FLUORNIZ) - KIT CONTENDO 01 FRASCO COM 10ML DE FLUORNIZ E 01 FRASCO DE SOLVENTE DE 10ML			
<b>Quantidade:</b> 30	<b>Valor Unit.:</b> 29,99	<b>Valor Total:</b> 899,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	30,30	29,99	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	08.849.206/0001-00	30,00	30,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:48  
Lote 40**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> BIODINAMIC	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, SABOR MENTA, FRASCO COM 500GR			
<b>Quantidade:</b> 4	<b>Valor Unit.:</b> 27,99	<b>Valor Total:</b> 111,96	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	41,97	27,99	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	41,97	28,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 41**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PHARMAINOX      Modelo: PHARMAINOX  
 Descrição: CABO DUFLEX PARA ESPELHO Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL  
 Quantidade: 30      Valor Unit.: 9,00      Valor Total: 270,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038	13.547.970/0001-53	22,20	9,00	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	22,27	9,99	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	22,00	10,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 42**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: CASSIFLEX      Modelo:  
 Descrição: PINÇA DUFLEX PARA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL  
 Quantidade: 30      Valor Unit.: 7,69      Valor Total: 230,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035	82.478.140/0001-34	49,17	7,69	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	49,00	7,70	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038	13.547.970/0001-53	49,17	9,95	Sim
4 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	070	27.993.357/0001-74	49,17	49,17	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 43**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: CASSIFLEX      Modelo:  
 Descrição: PORTA MATRIZ IVORY EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL  
 Quantidade: 10      Valor Unit.: 32,77      Valor Total: 327,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	34,30	32,77	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	090	05.412.147/0001-02	34,30	32,78	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	021	13.547.970/0001-53	34,30	32,90	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHAS MAYO HEGAR EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 43,87		Valor Total: 263,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038 13.547.970/0001-53	52,64	43,87	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	071 05.412.147/0001-02	52,64	43,88	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063 82.478.140/0001-34	52,64	43,91	Sim
4 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	086 27.993.357/0001-74	52,64	52,64	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA INFANTIL, COM CAIXA AUTOCLAVÁVEL EM KIT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,70		Valor Total: 161,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	035 05.412.147/0001-02	81,67	80,70	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	079 82.478.140/0001-34	81,67	80,71	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038 13.547.970/0001-53	81,60	81,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 46

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA, OITAVADA, EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,89		Valor Total: 146,70

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019 82.478.140/0001-34	22,50	4,89	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026 08.849.206/0001-00	22,00	4,90	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002 13.547.970/0001-53	22,50	4,98	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 47**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Golgran	Modelo: 11,5cm
Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 25,27	Valor Total: 202,16	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	003 05.412.147/0001-02	26,95	25,27	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030 82.478.140/0001-34	26,95	25,29	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038 13.547.970/0001-53	26,95	25,30	Sim
4 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	070 27.993.357/0001-74	26,95	26,95	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 48**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA EM AÇO INOXIDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,02	Valor Total: 260,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030 82.478.140/0001-34	26,95	26,02	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	007 05.412.147/0001-02	26,95	26,03	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002 13.547.970/0001-53	26,95	26,05	Sim
4 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	070 27.993.357/0001-74	26,95	26,95	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: POSICIONADOR PARA RADIOGRAFIA ADULTO, COM CAIXA AUTOCLAVÁVEL EM KIT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,80	Valor Total: 159,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	035	05.412.147/0001-02	81,97	79,80	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	054	82.478.140/0001-34	81,97	79,82	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038	13.547.970/0001-53	81,97	79,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: VDW	Modelo:
Descrição: EXTIRPA NERVOS 1ª SÉRIE C/ 10 UNIDADES			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,04	Valor Total: 320,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063	82.478.140/0001-34	39,30	20,04	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002	13.547.970/0001-53	38,30	20,05	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	38,00	23,30	Sim
4 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	027	05.412.147/0001-02	38,30	29,95	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: TRICRESOL FORMALINA, MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, FRASCO C/ 10 ML.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 80,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002	13.547.970/0001-53	11,40	10,10	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063	82.478.140/0001-34	11,40	10,11	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

3 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	051	05.412.147/0001-02	11,40	10,12	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 52**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FR	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, FRASCO C/ 20ML			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 10,46		<b>Valor Total:</b> 83,68

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	032 05.412.147/0001-02	12,95	10,46	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002 13.547.970/0001-53	12,95	10,47	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	099 82.478.140/0001-34	12,95	10,53	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 53**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FR	Marca: 3M	Modelo: SINGLE BOND
Descrição: ADESIVO PRIMER SINGLE BOND (3M) EM UM SÓ FRASCO, COM TAMP A FLIP TOP - FRASCO 6GR - 5,5 ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 82,84		<b>Valor Total:</b> 1.656,80

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002 13.547.970/0001-53	124,00	82,84	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026 08.849.206/0001-00	124,00	82,85	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 54**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo: SS WHITE
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1:100.000 SS WHITE COM 50 TUBETES DE 1,8ML			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 53,60		<b>Valor Total:</b> 4.288,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002 13.547.970/0001-53	53,60	53,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 55

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DENTSPLAY	Modelo: MEPIVALEN
Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR- COM 50 TUBETES DE 1,8ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 106,60		Valor Total: 533,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018 13.547.970/0001-53	106,60	106,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: ARTICAINE
Descrição: ANESTÉSICO ARTICAINA COM EPINEFRINA DFL 1:100.000 COM 50 TUBETES DE 1,8ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 136,90		Valor Total: 4.107,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	002 13.547.970/0001-53	136,90	136,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: DESOXID	Modelo: DESOXID
Descrição: DESOXID DESINCRUSTANTE/RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS SURGISTAIN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,34		Valor Total: 62,68

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038 13.547.970/0001-53	31,34	31,34	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:49  
Lote 58**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: Kodak	Modelo:
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PARA TOMADAS PERIAPICAIS - CAIXA COM 150 UN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 149,95		Valor Total: 299,90

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	003 05.412.147/0001-02	157,30	149,95	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	079 82.478.140/0001-34	157,30	149,99	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	038 13.547.970/0001-53	157,30	150,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 59**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: ANGELUSP	Modelo:
Descrição: PINCEL DESCARTÁVEL (MICRO APLICADOR) FINO - CX COM 100 UN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,01		Valor Total: 450,30

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074 82.478.140/0001-34	15,95	15,01	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018 13.547.970/0001-53	15,95	15,02	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 60**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: ROLETE DE ALGODÃO COM 100 UN			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,72		Valor Total: 344,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018	13.547.970/0001-53	2,07	1,72	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	2,07	1,73	Sim
3 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	086	27.993.357/0001-74	2,07	2,07	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 61**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: BENZOTOP
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA - 200 MG/G - FRASCO COM 12G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,93	Valor Total: 267,90	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018	13.547.970/0001-53	8,93	8,93	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 62 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 62**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo: OBTUR
Descrição: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO VILLEVIE, FRASCO COM 25G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,19	Valor Total: 215,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	046	13.547.970/0001-53	17,25	7,19	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026	08.849.206/0001-00	17,00	7,20	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035	82.478.140/0001-34	17,27	9,98	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 63 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 63**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Item: 1                      Unidade: CX                      Marca: Iodontosul                      Modelo:  
 Descrição: CUNHA CERVICAL DE MADEIRA - CAIXA COM 100 UN.  
 Quantidade: 20                      **Valor Unit.:** 6,62                      **Valor Total:** 132,40

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	003	05.412.147/0001-02	33,45	6,62	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063	13.547.970/0001-53	33,45	6,63	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046	08.849.206/0001-00	33,00	7,00	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	33,45	9,86	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 64**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: UN                      Marca: PREVEN                      Modelo:  
 Descrição: ESCOVA ROBSON BRANCA MACIA EM FORMA DE TAÇA - NÃO EM FORMA DE PINCEL  
 Quantidade: 70                      **Valor Unit.:** 1,93                      **Valor Total:** 135,10

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030	82.478.140/0001-34	2,80	1,93	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082	13.547.970/0001-53	2,80	1,94	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 65**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: FR                      Marca: IODONTOSUL                      Modelo: IODONTOSUL  
 Descrição: FLÚOR TÓPICO GEL NEUTRO - COM 200ML (2% DE FLURETO DE SÓDIO)  
 Quantidade: 50                      **Valor Unit.:** 4,99                      **Valor Total:** 249,50

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082	13.547.970/0001-53	7,47	4,99	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007	08.849.206/0001-00	7,00	5,00	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035	82.478.140/0001-34	7,47	7,47	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>LOTE 66 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50</b>				
<b>Lote 66</b>				

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO DE RESINA 3M ESPE SOF-LEX GROSSA MÉDIA - COM 150 UN.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 77,99		<b>Valor Total:</b> 779,90

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063 82.478.140/0001-34	91,30	77,99	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062 08.849.206/0001-00	91,00	84,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	046 13.547.970/0001-53	400,00	77,00	Sim

**LOTE 67 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50**

**Lote 67**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: POTE DAPEN PLÁSTICO			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 2,24		<b>Valor Total:</b> 22,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	071 05.412.147/0001-02	5,13	2,24	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082 13.547.970/0001-53	5,13	2,25	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090 82.478.140/0001-34	5,13	2,26	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 68 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50**

**Lote 68**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo: MAX CLEAN
Descrição: SUGADOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ATÓXICO NA COR AZUL E EM PACOTE DE 40 UNIDADES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 5,63		<b>Valor Total:</b> 168,90

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082 13.547.970/0001-53	6,13	5,63	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

2 SALVI E LOPES E CIA LTDA. 054 82.478.140/0001-34 6,13 5,64 Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 69 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 69**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 42,15	Valor Total: 505,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018 13.547.970/0001-53	53,50	42,15	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	030 82.478.140/0001-34	53,50	42,19	Sim
3 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	051 05.412.147/0001-02	53,50	42,84	Sim
4 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026 08.849.206/0001-00	70,00	61,30	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 70 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 70**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo: SS PLUS
Descrição: BABADOR DESCARTAVEL - PCT COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,83	Valor Total: 393,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082 13.547.970/0001-53	14,45	9,83	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007 08.849.206/0001-00	14,00	9,84	Sim
3 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	032 05.412.147/0001-02	14,45	14,45	Sim
4 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	086 27.993.357/0001-74	14,45	14,45	Sim
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074 82.478.140/0001-34	14,45	14,45	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 71 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 71**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: CURETA PARA DENTINA MÉDIA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 7,36	<b>Valor Total:</b> 73,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063	13.547.970/0001-53	17,50	7,36	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	17,50	7,37	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 72**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: CURETA PARA DENTINA PEQUENA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 8,80	<b>Valor Total:</b> 88,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	046	13.547.970/0001-53	17,50	8,80	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063	82.478.140/0001-34	17,50	8,89	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 73**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ALGINATO (AVAGEL/JELTRATE)			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 19,65	<b>Valor Total:</b> 786,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	046	13.547.970/0001-53	19,93	19,65	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	19,93	19,69	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007	08.849.206/0001-00	25,00	21,55	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 74

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: QUIMIDROL	Modelo: QUIMIDROL
Descrição: GESSO PEDRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 276,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018	13.547.970/0001-53	9,23	6,90	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074	82.478.140/0001-34	9,23	6,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 75

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECNHEW	Modelo: TECNHEW
Descrição: CERA 07 (CLÁSSICO)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,24		Valor Total: 369,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082	13.547.970/0001-53	18,27	9,24	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	090	08.849.206/0001-00	18,00	9,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 76

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECNHEW	Modelo: TECNHEW
Descrição: CERA UTILIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 281,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063	13.547.970/0001-53	18,47	9,39	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007	08.849.206/0001-00	18,00	9,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:50  
Lote 77**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: MEDBLANC	Modelo:
Descrição: COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZES HIDRÓFILA, 11FIOS/CM², 100% ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL 05 DOBRAS, 08 CAMADAS, 7,5CMX7,5CM, PCT COM 500 UNIDADES.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,77	<b>Valor Total:</b> 1.577,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	086 27.993.357/0001-74	28,90	15,77	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	082 13.547.970/0001-53	28,90	15,79	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007 08.849.206/0001-00	28,00	15,90	Sim
4 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	011 74.127.473/0001-90	28,85	19,35	Sim
5 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035 82.478.140/0001-34	28,90	28,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 78**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: RL	Marca: Hospflex	Modelo:
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS P/ USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COMPOSIÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO, TAMANHO 8CMX50M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 37,52	<b>Valor Total:</b> 375,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	060 05.412.147/0001-02	37,60	37,52	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018 13.547.970/0001-53	37,60	37,53	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	059 82.478.140/0001-34	37,60	37,60	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 79**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUÍMICOS P/ USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COMPOSIÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO, TAMANHO 10CMX50M			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 48,83	<b>Valor Total:</b> 488,30	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	018	13.547.970/0001-53	49,27	48,83	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	090	05.412.147/0001-02	49,27	48,84	Sim
3 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	011	74.127.473/0001-90	49,20	48,85	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	065	82.478.140/0001-34	49,27	49,27	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 80**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: RL	Marca: HARBO	Modelo: HARBO
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUIMICOS P/ USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COMPOSIÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLASTICO, TAMANHO 15CMX50M			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 65,98	<b>Valor Total:</b> 395,88	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063	13.547.970/0001-53	67,10	65,98	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	096	05.412.147/0001-02	67,10	65,99	Sim
3 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	011	74.127.473/0001-90	67,00	66,00	Sim
4 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074	82.478.140/0001-34	67,10	67,10	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 81 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 81**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: RL	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO COM INDICADORES QUIMICOS P/ USO EM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COMPOSIÇÃO DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLASTICO, TAMANHO 20CMX50M			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 270,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	090	08.849.206/0001-00	93,00	45,00	Sim
2 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	046	74.127.473/0001-90	93,20	46,45	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	93,27	49,98	Sim
4 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	071	05.412.147/0001-02	93,27	49,99	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063	13.547.970/0001-53	93,27	58,89	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 82 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 82**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: SUGADOR DE SANGUE			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 25,48		<b>Valor Total:</b> 254,80

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010 82.478.140/0001-34	26,45	25,48	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	007 05.412.147/0001-02	26,45	25,49	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063 13.547.970/0001-53	26,45	5,45	Sim

**LOTE 83 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 83**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: INJECTA	Modelo: INJECTA
Descrição: LIXAS DE METAL EM PACOTE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 14,24		<b>Valor Total:</b> 284,80

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	046 13.547.970/0001-53	14,27	14,24	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	035 05.412.147/0001-02	14,27	14,25	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090 82.478.140/0001-34	14,27	14,27	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 84**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: PCT	Marca: QUIMIDROL	Modelo: K DENT
Descrição: TIRAS DE POLIESTER EM PACOTE			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 3,27		<b>Valor Total:</b> 65,40

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	046 13.547.970/0001-53	3,30	3,27	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	051 05.412.147/0001-02	3,30	3,28	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	079 82.478.140/0001-34	3,30	3,30	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 85**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: DIAMANTEC	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - PCT COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,49	Valor Total: 49,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019 82.478.140/0001-34	4,75	2,49	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027 13.547.970/0001-53	4,75	2,50	Sim
3 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	076 05.412.147/0001-02	4,75	2,78	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 86**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: RL	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MATRIZ METÁLICA 7MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 42,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	054 82.478.140/0001-34	2,75	1,40	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	083 13.547.970/0001-53	2,75	1,41	Sim
3 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	090 05.412.147/0001-02	2,75	1,45	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 87**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: RL	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: MATRIX METALICA 5MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 1,19	<b>Valor Total:</b> 23,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	032	05.412.147/0001-02	2,75	1,19	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093	82.478.140/0001-34	2,75	1,20	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027	13.547.970/0001-53	2,75	1,39	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 88**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: BROQUEIROS INOX 30 FUROS PARA BROCAS E PONTAS			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 21,90	<b>Valor Total:</b> 219,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027	13.547.970/0001-53	21,90	21,90	Sim
2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	090	82.478.140/0001-34	147,84	147,84	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 89 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 89**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: ESPÁTULAS PARA RESINAS INOXIDAVEL NUMERO 2 FAVA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 40,98	<b>Valor Total:</b> 614,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	035	82.478.140/0001-34	52,30	40,98	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063	13.547.970/0001-53	52,30	41,00	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	046	08.849.206/0001-00	52,00	42,70	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 90 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 90**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL
Descrição: VIDROS DE ALVEOLITEN			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 22,95	<b>Valor Total:</b> 114,75	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027 13.547.970/0001-53	22,95	22,95	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 91 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 91**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: Maquira	Modelo:
Descrição: VIDROS EUGENOL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 13,62	<b>Valor Total:</b> 68,10	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	007 05.412.147/0001-02	14,27	13,62	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	063 13.547.970/0001-53	14,27	13,63	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	093 82.478.140/0001-34	14,27	13,64	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 92 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 92**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: CURETAS GRACEY 3-4			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 32,80	<b>Valor Total:</b> 328,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	090 13.547.970/0001-53	52,90	32,80	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	060 05.412.147/0001-02	52,90	32,83	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074 82.478.140/0001-34	52,90	32,90	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

4 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	52,00	35,50	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 93 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 93**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: CURETAS GRACEY 13-14			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 111,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	010 82.478.140/0001-34	52,90	11,10	Sim
2 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027 13.547.970/0001-53	52,90	11,12	Sim
3 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	007 08.849.206/0001-00	20,00	11,55	Sim
4 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	051 05.412.147/0001-02	52,90	52,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 94 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 94**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DUFLEX RETA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 37,48	Valor Total: 449,76	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	063 82.478.140/0001-34	45,80	37,48	Sim
2 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	026 08.849.206/0001-00	45,80	37,49	Sim
3 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027 13.547.970/0001-53	45,80	39,99	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 95 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:51  
Lote 95**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO  
ESPUMOSO-RS**

**Item:** 1      **Unidade:** CX      **Marca:** PHARMATEX      **Modelo:**  
**Descrição:** LUYA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES  
**Quantidade:** 50      **Valor Unit.:** 14,58      **Valor Total:** 729,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	070	27.993.357/0001-74	17,50	14,58	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	060	05.412.147/0001-02	17,50	14,59	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	019	82.478.140/0001-34	17,50	14,63	Sim
4 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	011	74.127.473/0001-90	17,45	15,00	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027	13.547.970/0001-53	17,50	16,13	Sim
6 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	17,00	17,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 96 - HOMOLOGADO - 19/12/2017 14:47:52**  
**Lote 96**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** CX      **Marca:** PHARMATEX      **Modelo:**  
**Descrição:** LUYA PARA PROCEDIMENTOS, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES  
**Quantidade:** 150      **Valor Unit.:** 13,98      **Valor Total:** 2.097,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 KURTZ MEDPRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES	086	27.993.357/0001-74	19,00	13,98	Sim
2 DENTAL OESTE EIRELI - EPP	007	05.412.147/0001-02	19,00	13,99	Sim
3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.	074	82.478.140/0001-34	19,00	14,01	Sim
4 DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS	011	74.127.473/0001-90	18,95	15,01	Sim
5 ELISVANDIA MATOS DONINI-ME	027	13.547.970/0001-53	19,00	16,73	Sim
6 DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS	062	08.849.206/0001-00	19,00	17,80	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**AUTORIDADE:** DOUGLAS FONTANA